**C**onuenit cum præcedenti conclusione, an statutum † de contractu loquens, in distractu locum habeat? In qua Igneus in authent. sacramenta puberum, num. 66. C. si aduers. vendition. inquit, in distractu quoque locum habere arbitrari. Moute-  
2 tur autē ea ratione, quod sicut † contractus iustum titulum iustamē causam ad præscribendum vel vsucapiendum præbet, ita etiam distractus, vt puta liberatio. I. Pomponius. §. si i. qui precajio. ff. acquirend. possess. vbi notant etiam Angel. Imola, & recentiores. Confirmat præterea Igneus eandem suam opinionem ex eo, quod sicut videmus, contra ētu  
3 † quempiam eo in loco vbi contraxit forum sortiri, cap. Romana, vbi tradunt Doct. de foro compet. lib. 6. ita etiam distractu. l. exigere, vbi Bart. & alii. ff. de iudic. & l. quo loco, vbi Bart. ff. de condic. indeb. & late tradit Bart. quem sequitur Igneus in l. i. C. de summa Trinitat. Limitatur autem, vbi est eadem ratio, vt voluerunt Bart. Bald. & alii communiter in l. si vnu. §. pa-  
cūtus ne peteret, colum. 4. ff. de pact. & Bald. in Rubr. & in l. i. C. de pact. & Bald. in l. pactum quod dotali, in quest. 31. vbi etiam Roman. C. de collation. statutum loquens de contractu in liberatione, locum habere & in renuntiatione, propterea quod identitas imilit rationis.

Contraria vero opinionem tenet Tiraquelius in codem tract. de legibus connubialibus, gloss. 3. in verbo, contracter, num. 1. cum sequent. per ea que voluit Baldus in l. siue apud acta, col. 1. versic. vltius nota quod contractus. C. de transaction. inquiens statutum † man-  
dans non valere contractum mulierum sine insinuacione in simplici liberatione locum non habere & cum sequitur Alex. ibi, & in d. l. more, col. 2. ff. de acquirere, hæred. & las. in consil. 53. in qua siue, circa finem, volum. 1. Confirmaturque etiam ex iis, que voluerunt Bart. Bald. & recentiores in l. ab emptio-  
ne. ff. de pact. dum dicunt, statutum † disponens ga-  
bellam de quolibet contractu soluendam esse in distractu locum non habere, prout rursus voluit Bald. in l. i. colum. 2. versic. quid est ergo. & ibi etiam Salicet. & Castren. colum. fin. C. quando liceat ab exemptione. disced. & iterum Bald. in l. si donationis, in fin. C. quod met. caus. & in l. tres fratres, in 3. not. ff. de pact. vbi cum loquatur de renuntiatione, † negat comprehendendi sub huiusmodi statuti dispositione, & idem Bal. post Cynum in l. 3. §. contrarium, in fin. ff. de contrario iud. tu-  
te. & Angel. in consil. 94 pro parte affirmativa, col. 5. ver-  
sic. videndum igitur restat. & idem Angel. & Imol. in l. si homine ff. de vsucap. & Alexand. in l. Pomponius. §. præ-  
terea. colum. 2. vbi etiam Aret. qui eam legem, cum §. cum

quis legit, in 3. notab. & iterum in fin. ff. de acq. posses. & iterum Aret. in eadem l. 1. §. in dotem, post principium. & idem Alex. in d. l. apud acta, col. 2. C. de transact. & Bart. in l. si ita stipul. col. 1. ff. de verb. oblig. & Felin. in c. querela-  
lam, col. 1. vers. item ex hoc nota, extra de simon. & Curt. sen. in authent. sacramenta puberum, num. 42. & sequen.  
G. si aduers. vendit. Verum quia Tiraquellus, quando statutum loquitur de contractu, habeat vel non habeat locum in distractu, latissime tradit in d. tra-  
ct. de legibus connubial. in verbo, contracter, in gloss. 3.  
num. 1. cum multis sequentibus: merito me breuitatis causa, & ne idem repetamus, ad ea quæ ipse ibi di-  
cit, me refiero.

## C A P. XVI.

## A R G U M E N T U M.

Contractus nominati verbum in statutis an comprehendat Innomi-  
natum?

## S V M M A R I A.

- 1 Statutum loquens de contractu nominato non procedit in contractu innominato.
- 2 Contractus innominati regulantur secundum natu-  
ram contractuum nominatorum, quibus compa-  
rantur.
- 3 Contractus innominatus mixtus & aliqua ex parte  
conuenit cum contractu nominato, non tamen  
comprehenditur sub dispositione statuti simpliciter  
de statuto generaliter nominato loquente.
- 4 Statutum loquens de mulieribus non extendit ad  
personas mixtas, & sic ad hermaphroditum.
- 5 Statuta seu feudorum consuetudines hermaphrodi-  
tum non includunt.

P Rosequendo rem propositam, illud etiam ad-  
nectendum est, statutum † loquens de contra-  
ctu nominato ad contractum innominatum non  
extendi, propterea quod diuersi sunt, diuersamque  
speciem & naturam habent, & ideo ex diuersis illa-  
tio non fit. I. Papinianus exult. ff. de minor. & in specie  
tradit Alex. in consil. 76. viss. dubitationibus, in l. dubio.  
vol. 5. vbi arguendo à maiori dicit, † quod licet con-  
tractus innominati secundum naturā contractū  
nominatorum, quibus comparantur regulari so-  
leant. l. i. §. si quis seruum. ff. depos. & l. cum qui. §. 1. ff. co-  
moda. & l. naturalis. §. fin. ff. de prescrip. ver. Hoc tamen  
statutum ad contractum innominatum non exte-  
di, etiamsi ei aliqua ex parte conueniat & similis sit.  
Et ideo magis dicendum est, si huiusmodi statutum  
corrigat ius commune, vt refert & sequitur Natura  
in consil. 609. nu. 16. & 17. vol. 3. subdens autoritate A-  
lex. in eod. consil. quod quando contractus innomina-  
tus est mixtus, † & aliqua ex parte conuenit cum  
contractu nominato, non tamen ob id sub disposi-  
tionē statuti simpliciter de statuto nominato non  
comprehenditur. Et ratio est, quia statutum, que-  
libetve alia stricti iuris dispositio de casu simplici  
loquens, in casu mixto locum non habet. l. vim pas-  
sam. §. prescriptione. ff. de adult. & satis probatur in l.  
quid ergo. §. 1. vers. ex sententia. ff. de his qui not. infa. iun-  
cta. l. §. si is qui. ff. de exercit. & voluit Bar. post lac. Butr.  
in l. certi. condicō. §. quoniam. ff. si cert. petat. & Bald. in  
l. omnes populi. col. 7. vers. item si statutū dicat. ff. de iust.  
& iu. vbi vult, statutū disponēs † vt in contractu mu-  
lierum, propinquorū consensus requiratur in per-  
sona